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18 czerwca 2015
Dziesiątki tysięcy nastolatek zapadały na ciężkie choroby, a
niektóre z nich zostały wręcz przykute do wózków inwalidzkich
po otrzymaniu rutynowo przepisywanej szczepionki przeciwko HPV
(wirusowi brodawczaka ludzkiego).

Agencja  Regulacyjna  Leków  i  Produktów  Medycznych  (The
Medicines and Healthcare Products Regulatory Agency) ogłosiła,
że  na  przewlekłe  destrukcyjne  choroby,  skutki  uboczne
szczepionki  HPV,  cierpi  8228  nastolatek.  Jednak  przypadków
dosłownego  „powalenia”  przez  różne  skutki  uboczne  po
otrzymaniu  szczepionki  HPV  jest  w  rzeczywistości  znacznie
więcej. Liczbę 8228 należy przemnożyć przez 10.

W Wielkiej Brytanii szczepionkę HPV zaleca się rutynowo 12- i
13-latkom od 2008 roku. Ma ona chronić przed przenoszonymi
drogą  płciową  zakażeniem  wirusami  brodawczaka  ludzkiego,
którego następstwem może być rak szyjki macicy.

Dodatkowo,  uprzednio  zdrowe  nastolatki  po  podaniu  tej
szczepionki zaczynają uskarżać się na bóle w klatce piersiowej
i  jamie  brzusznej,  wyczerpanie,  trudności  w  oddychaniu,
fibromialgię  [przewlekły  ból  mięśni  i  stawów]  oraz  zespół
posturalnej tachykardii ortostatycznej [trudności w utrzymaniu
pionowej  postawy  ciała  wskutek  kołatania  serca,  zawrotów
głowy, uczucia lęku, zmęczenia, nadmiernej potliwości, utraty
przytomności, co prowadzi do ograniczenia aktywności życiowej,
a niekiedy grozi inwalidztwem różnego stopnia].

W  ponad  jednej  czwartej  przypadków  skutki  uboczne
zaaplikowanej  szczepionki  były  tak  drastyczne,  że  wymagały
natychmiastowej hospitalizacji, bo uznano je za „zagrażające
życiu”.
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Obawy związane ze szczepionką HPV to żadna nowość. Wcześniej
przed jej stosowaniem ostrzegało już japońskie ministerstwo
zdrowia,  natomiast  kraje  europejskie  nadal  są  na  etapie
ponownej  oceny  jej  jakości.  Jakiś  czas  temu  dowiedziono
również,  że  szczepionka  HPV  ma  związek  z  pojawieniem  się
bezpłodności i przedwczesnej menopauzy.

W Wielkiej Brytanii, pomimo rejestrowania na bieżąco powiązań
pomiędzy zaaplikowaniem szczepionki i jego następstwami, do
tej pory przyjęło ją ponad 8 milionów osób.

Według Jackie Fletcher z antyszczepionkowej grupy nacisku Jabs
„u  poprzednio  sprawnych  i  zdrowych  młodych  dziewczyn  [po
podaniu szczepionki] pojawiają się ataki zmęczenia o podłożu
wirusowym; niektóre z nich tracą zdolność chodzenia i nie
odzyskują jej nawet po wielu latach”.

W  artykule  opublikowanym  niedawno  w  czasopiśmie  „Clinical
Rheumatology” doktor Martinez-Lavin napisała, że pomimo tego,
że szczepionka HPV „jest jedną z najbardziej skutecznych metod
wykorzystywanych w służbie zdrowia w historii medycyny”, to
jednak skala rejestrowanych skutków ubocznych w porównaniu z
innymi  rutynowymi  szczepieniami  wywołuje  coraz  większe
zaniepokojenie.

W  rzeczywistości  całkowita  liczba  chorób  powiązanych  ze
szczepionkami HPV przewyższa liczbę skutków ubocznych, jakie
odnotowano  w  trakcie  wszystkich  rutynowych  programów
zdrowotnych  razem  wziętych.

Opierając  się  na  własnym  raporcie,  brytyjska  Agencja
Regulacyjna  Leków  i  Produktów  Medycznych  (ARLiPM)  nadal
utrzymuje,  że  nie  istnieją  żadne  „istotne  obawy  dotyczące
bezpieczeństwa” tej szczepionki. Organy nadzorujące realizację
programu szczepień uparcie twierdzą, że szczepionka HPV może
uratować blisko połowę ze 1000 kobiet, które każdego roku
umierają  na  raka  szyjki  macicy.  To  drugi  najczęściej
występujący nowotwór atakujący kobiety poniżej 35 roku życia.



ARLiPM wciąż stoi na stanowisku, że nie udowodniono związku
pomiędzy  podaniem  szczepionki  a  pojawieniem  się  ciężkich
chorób, natomiast służba zdrowia w Wielkiej Brytanii (NHS)
zapewnia, że „wysoka skuteczność” programu szczepień przeciwko
HPV została potwierdzona.
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